
    نماینده مقام معظم رهبری: در هندوستان همدلی بسیار خوبی میان شیعیان و اهل
سنت وجود دارد

  

، حجتالاسلام و المسلمین مهدی مهدویپور، نماینده خبرگزاری تقریب به گزارش حوزه اندیشه

مقام معظم رهبری در هندوستان طی سخنانی در نشست علمی «بررسی تطبیقی آموزههای تربیت اجتماعی و

عقلانی در قرآن کریم و گیتا» اظهار کرد: آنچه امروز مشخص است، برنامهریزیهای انجام شده در مجمع

محققین هند به منظور رشد و ترقی بیشتر پژوهشگران است و این آمادگی وجود دارد تا پاسخگوی

نیازهای علمی محققان باشد.

وی افزایش کمّی و کیفی نشستهای علمی این مجمع را بسیار مهم

دانست و افزود: بیشترین فایده علمی را میتوان از این جلسات

دریافت کرد، زیرا پژوهشگران حاصل فعالیت چند ماه و چند سال خود

را در این نشست ارائه میکنند.

http://www.taghribnews.com


حجتالاسلام والمسلمین مهدویپور برگزاری کنفرانسهای بینالمللی

را در موضوع مذاهب و فرق در هندوستان مفید دانست و یادآور شد:

موضوع انتخابشده برای این نشست علمی بسیار مناسب است، به ویژه

برای هندوستان که میتواند سبب افزایش همبستگی و اتحاد

مسلمانان و هندوها شود. مناسب است درباره همین موضوع در

هندوستان نیز نشستی برگزار شود.

استاد حوزه علمیه ادامه داد: در هندوستان از یک میلیارد و

دویست میلیون نفر جمعیت، دویست میلیون مسلمان هستند که از این

مجموعه، حدود چهل میلیون نفر شیعه هستند و بحمدالله یک همدلی

بسیار خوبی در بین شیعیان و اهل سنت و همچنین بین مسلمانان و

سایر ادیان وجود دارد.

نماینده رهبر معظم انقلاب در کشور هندوستان افزود: این فرهنگ

تعامل بین ادیان در هند، بسیار قابل تقدیر و ستایش است که با

این که ادیان مختلف، نژادهای مختلف و زبانهای مختلف، در این

کشور پهناور زندگی میکنند که چه بسا مشترکاتی هم با هم

ندارند، اما در این جهت با هم مشترک هستند که باید آن فرهنگ

تعامل و همکاری را در خودشان زنده نگه دارند و زندگی

مسالمتآمیز داشته باشند.



وی همچنین گفت: در هندوستان حوزههای علمیه اهل سنت بسیار

بیشتر از حوزههای شیعی است، اما از شمالیترین نقطه خود

هندوستان که کشمیر باشد تا جنوبیترین نقطه که منطقه کرلا و

تامینادو باشد، حوزهها و مؤسسات شیعی فعالیتهای وسیعی دارند،

مخصوصاً در مناسبتهای مذهبی چه در ایام محرم و چه در ایام ماه

رمضان، مراسم بزرگ و دیدنی در آن جا برگزار میشود.

در ابتدای این نشست علمی، حجتالاسلام سیدعباس مهدی حسنی، از

پژوهشگران ممتاز مجمع طلاب هندی مقیم قم، انسان را موجودی دارای

ابعاد، ساحتها، گرایشها و تواناییهای گوناگون خواند و گفت:

تربیت دینی با هدایت این تواناییها و استعدادها، بشر را به

سوی سعادت رهنمون میشود و به همین دلیل، تربیت نیز ساحتهای

گوناگونی دارد.

وی مصونیت از تحریف، همگانی و جهانی بودن و تعلق به تمام اعصار

و دورانها را از ویژگیهای قرآن کریم برشمرد و تأکید کرد:

قرآن کریم برای دستیابی بشر به درهای معرفت جایگاه و امتیاز

ویژهای دارد. کتاب گیتا نیز در میان برخی از پیروان هندو،

کتابی آسمانی به شمار میرود و آن را برای سعادت همه بشریت

مفید میدانند.



حجتالاسلام حسنی، ضمن بررسی و مقایسه آموزههای تربیتی عقلانی و

اجتماعی قرآن کریم و گیتا، خاطرنشان کرد: بررسی تطبیقی

آموزههای تربیتی قرآن و گیتا که پژوهشی در حوزه ادیان و به

صورت تطبیقی به شمار میآید، از نظر آشنایی ادیان با یکدیگر،

رفع برخی سوءتفاهمها و افزایش روحیه تعامل و سعه صدر در برابر

اندیشههای دیگر، میتواند بسیار مفید باشد.

لازم به ذکر است، نشست علمی «بررسی تطبیقی آموزههای تربیت

اجتماعی و عقلانی در قرآن کریم و گیتا» به همت گروه علمی ادیان

مجمع محققین هند در پژوهشگاه بینالمللی المصطفی برگزار شد.
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